R E Q U E R I M E N T O  Nº. 042
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As vias de nosso município, situadas no entorno do “Largo da Catedral”, são formadas em parte por paralelepípedos, sendo os mesmos um patrimônio de nossa cidade, demonstrando uma parte de sua história;
Ocorre que alguns destes paralelepípedos situados na Rua Dr. Costa Leite estão necessitando de manutenções, especificamente no que se refere aos seus nivelamentos;
Considerando a necessidade de efetuar os serviços em questão, evitando danos aos veículos e acidentes com pedestres que transitam pela localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre como está o processo para efetuar o adequado nivelamento dos paralelepípedos situados na Rua Dr. Costa Leite, atendendo, assim, aos anseios das pessoas que trafegam por essa região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2019.

Vereadoras Autoras:
	JAMILA
PSDB

	ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

JCD/aco